
یکشنبه  3  دی   1402- 10 جمادی الثانی  1445 - 24  دسامبر 2023 - سال بیست  و سوم - شماره  6163  6   اقتصادی

کاهش ۳۰ درصدی فروش میوه در یلدای ۱۴۰۲
رئیس اتحادیه بارفروشان تهران از کاهش ۳۰ درصدی فروش میوه در شب 
یلدای امسال خبر داد.»مصطفی دارایی نژاد« رئیس اتحادیه بارفروشان تهران 
در گفتگو با بازارنیوز پیرامون فروش میوه در شب یلدای امسال اظهار کرد: 
فروش میوه امسال کاهشی بود و علت این امر هم به کاهش قدرت خرید مردم 
باز می گردد. سال قبل مردم سبدی میوه می خریدند، اما امسال کیلویی خرید 
می کردند.رئیس اتحادیه بارفروشان تهران افزود: پارسال شب یلدا همه بار های 
میوه به سرعت فروخته شده بود، اما امسال نزدیک به ۵۰ درصد از این بار ها روی 
دست میوه فروشی ها مانده است.وی در پاسخ به سوالی درباره میزان کاهش 
فروش میوه در شب یلدای امسال گفت: در حال حاضر آمار دقیقی را نمی توان 
برای این موضوع بیان کرد، اما می توان گفت که فروش میوه در یلدای امسال در 

مقایسه با سال قبل خود تقریباً کاهشی ۳۰ درصدی را تجربه کرده است.

افزایش ۴۰ درصدی حمل و نقل 
بین ایران و آذربایجان

معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در گفت وگوی تلفنی با وزیر راه و 
شهرسازی کشورمان، به رشد ۴۷ درصدی حمل و نقل ریلی با جابه جایی بیش از 
۷۰۰ هزار تن کالا میان دو کشور برای نخستین بار اشاره کرد.به گزارش ایلنا از 
وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و شاهین مصطفی 
یف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به عنوان روسای کمیسیون مشترک 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان عصر امروز تلفنی گفتگو 
کردند.بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
باکو، در این گفتگو آخرین تحولات روابط دو کشور به ویژه در حوزه اقتصادی 
از جمله حمل و نقل و انرژی و ... مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. طرفین 
همچنین بر تسریع در نهایی کردن پروژه های مشترک از جمله مسیر جدید 
ترانزیتی در آستارا و سدهای مشترک تاکید کردند. مصطفی یف با ابراز رضایت 
از رشد چشمگیر ترانزیت کالا بین دو کشور اظهار کرد: در سال ۲۰۲۳ حمل و 
نقل بین دو کشور ۴۰ درصد، ترانزیت بین المللی ۵۷ درصد و حمل و نقل ریلی 
نیز ۴۷ درصد رشد داشته است.وی افزود: در این مدت برای نخستین بار بیش 
از ۷۰۰ هزار تن کالا از طریق ریلی میان دو کشور و عمدتا به مقصد روسیه 

جابه جا شد. 

افت شاخص بورس در نخستین روز هفته

شاخص کل بورس روز شنبه با افت ۱۸۷۴ واحد به دو میلیون و ۲۰۸ هزار 
واحد رسید اما شاخص هم وزن ۴۴۴ واحد رشد کرد.به گزارش ایسنا، بورس اوراق 
بهادار تهران در دو روز کاری اخیر دو افت ۱.۶ و ۱.۸ هزار واحد را تجربه کرد. 
با این حال کانال ۲.۲ میلیون واحد را که در نتیجه رکوردشکنی روز ۲۷ آذر به 
دست آورده بود کماکان حفظ کرد.روز شنبه بازار سرمایه ۱۸۷۴ واحد کاهش 
یافت و به ۲ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۳۴۲ واحد رسید.از طرف دیگر شاخص کل 
هم وزن ۴۴۴ واحد افزایش یافت و به ۷۶۱ هزار و ۸۰۲ واحد رسید.روزگذشته 
بیش از ۳۸۴ هزار معامله به ارزش ۶۳۷۱ میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار 
تهران انجام شد.فملی، فولاد و شپنا بیشترین تاثیر منفی و وبملت بیشترین 
تاثیر مثبت را در شاخص کل داشتند. ثشاهد، خگستر، تکاردان و حفارس نیز از 
نمادهای پرتراکنش بودند.شاخص فرابورس اما فقط یک واحد کاهش یافت و به 
۲۶ هزار و ۵۷۷ واحد رسید. روز شنبه در فرابورس ۲۴۹ هزار معامله به ارزش 
۴۵۲۰ میلیارد تومان انجام شد.انتخاب و آریا بیشترین تاثیر منفی و از طرف دیگر 
هرمز و غصینو بیشترین تاثیر مثبت را در شاخص فرابورس داشتند. کرومیت، 
نطرین و حآفرین از نمادهای پرتراکنش مثبت دیروز بودند. فصبا نیز به عنوان 
نماد پرتراکنش، منفی به کار خود پایان داد.برخی تحلیل گران معتقدند که بازار 
بورس ظرفیت بالایی برای رشد دارد که عرضه در سهم های بزرگ کاهش پیدا 
کند، بازار به روند صعودی خود ادامه می دهد.نتایج یک نظرسنجی با  موضوع 
»شاخص اطمینان« که به برآورد انتظارات مدیران دارایی از بازار سهام انجام شد، 
نشان می دهد که غالب شرکت کنندگان معتقدند بازده یک ساله بورس بیش از 

تورم خواهد بود.

نخستین نمایشگاه حوزه اطلاعات مکانی خاورمیانه آغاز بکار کرد
گشایش سومین نمایشگاه بین المللی ایران ژئو

سومین نمایشگاه بزرگ و بین المللی »ایران ژئو« که نخستین نمایشگاه حوزه 
اطلاعات مکانی منطقه خاورمیانه محسوب می شود امروز با حضور مقامات وزارت 
دفاع و پشتیانی نیروهای مسلح،وزارت صمت، وزارت علوم و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری،در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز 
بکار کرد. به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی تهران، مراسم گشایش 
این نمایشگاه امروز برگزار شد. نمایشگاهی که در آن برای نخستین بار چندین 
دستاورد نوین دانش بنیان از جمله تجهیزات هیدروگرافی بستر دریا، سنجنده 
پارامترهای فیزیکی آب و جریانات دریایی، سنجنده های گوناگون اندازه گیری، 
فناوری های امور فضایی و سنجش از دور، تصاویر ماهواره ای، تجهیزات مرتبط 
با حوزه ژئودزی و ژئوفیزیک ارائه و معرفی شده است. در این نمایشگاه که با 
شعار »اطلاعات جغرافیایی،زیربنای توسعه پایدار« برپا شده؛ تجهیزات و خدمات 
فنی مهندسی گوناگونی مانند انواع سنجنده ها و دوربین های نقشه برداری، 
لیزرها، هواپیماها و پهپادهای فتوگرامتری، انواع سامانه های ردیاب، نرم افزارها 
و سخت افزارهای حوزه داده برداری و تعیین موقعیت مکانی و سرویس های 
اطلاعات مکانی و صنایع و تجهیزات مرتبط ارائه و در معرض دید مخاطبان 
قرار گرفته است.قرار است در این رویداد مهم که در آن سازمان ها و نهادهای 
مختلف از جمله معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، کشور، نیرو، صمت، علوم، پدافند غیرعامل، سازمان نقشه برداری 
کشور، سازمان هواشناسی و اتحادیه انجمن های علوم جغرافیایی ایران حضور و 
مشارکت دارند، چند همایش و نشست تخصصی نیز برگزار شود.معاون وزیر دفاع 
و رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت:برخی از سازمان ها با مسائلی 
از جمله بحث های زمین خواری ساخت و سازهای غیر مجاز مواجه اند لذا این 
راه حل های هوشمندانه می تواند در رفع این مشکلات نقش بسزایی داشته باشد.
وی اضافه کرد: در این نمایشگاه شرکت های دانش بنیان در حوزه های مختلف 
امور فضایی، سنجش از دور، ژئوزی، نقشه برداری زمینی تعیین موقعیت ناوبری 
هواشناسی و اقیلیم شناسی سامانه های جی پی اس و هواپیما و پهباد حضور 
دارندطبق برآوردی که سال ۲۰۱۸ صورت گرفت، بازار صنعت ژئوماتیک در دنیا 
حدود ۴۴۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است. باید به این نکته اشاره کرد که 
۸۰ درصد اطلاعاتی که در دنیا به صورت عادی تبادل می شود ماهیت مکانی 
دارد. بنابراین هیچ وزارتخانه یا نهادی در کشور وجود ندارد که با موضوعات 
اطلاعات مکانی سر و کار نداشته باشد.اطلاعات مکانی زیرساختی برای تسهیل 
بسیاری از امور کشور است. در حوزه کاداستر نیز به طور مطلق با اطلاعات مکانی 
سر و کار داریم. ما برای صدور اسناد مالکیت یا مدیریت حوزه های مختلف نیاز 
به داده های مکانی داریم. بنابراین هر پیشرفتی در این عرصه نیازمند یک بستر 
قوی از حوزه های مختلف ژئوماتیک و بستر فناوری اطلاعات است تا مردم بدون 
حضور در دستگاه های دولتی موفق شوند اطلاعات مورد نیاز خود را بارگذاری 
و خدمات مورد نظر را دریافت کنند. بستر اطلاعات مکانی یکی از مهم ترین 
زیرساختهای دولت الکترونیک است. اگر این بستر به درستی فراهم نباشد حتماً 
بسیاری از خدمات به صورت صحیح قابل عرضه نیست.سومین نمایشگاه بزرگ و 
بین المللی«ایران ژئو« از امروز تا پنجم دی ماه هر روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

ویژه 

حمل و نقل 

بورس

رویداد 

در حالی معاون وزیر صمت از سیاست 
این وزارتخانه برای آزادسازی قیمت خودرو 
پرده برداری کرده که شورای رقابت تاکید 
دارد بازار خودرو همچنان انحصاری است و 
ذیل مصوبات شورای رقابت مدیریت می شود.
به گزارش خبرآنلاین، این برای چندمین بار 
است که بحث آزادسازی قیمت خودرو مطرح 
می شود؛ آن هم از زبان منوچهر منطقی که 
هم اکنون معاون صنایع حمل ونقل وزیر صنعت 
است و قبل از آن هم سمت مدیرعاملی 
ایران خودرو را داشت.او هر بار از آزادسازی 
قیمت خودرو سخن می گوید، بلافاصله شورای 
رقابت تکذبیه می دهد و تاکید می کنند بازار 
خودرو همچنان انحصاری است و ذیل مصوبات 
شورای رقابت مدیریت می شود.اصل ورود 
شورای رقابت به قیمت گذاری خودرو اوایل 

دهه ۹۰ اتفاق افتاد. 
در اواخر سال ۹۱، رئیس دولت دهم تصمیم 
گرفت پس از یک دوره کوتاه آزادسازی، 
قیمت گذاری خودرو را به شورای رقابت بسپارد. 
این شورا نیز که طی بیش از یک دهه گذشته 
نقش اصلی را در تعیین قیمت این کالا داشته، 
همواره بر وجود انحصار در بازار خودرو تاکید 
کرده و این موضوع را علت اصلی حضور خود 
در قیمت گذاری خودرو های داخلی دانسته 
است.شورای رقابت می گوید وظیفه اش تعیین 
دستورالعمل قیمت گذاری کالاهایی است که 
در لیست انحصار قرار دارند و، چون خودرو 
نیز جزو این فهرست است، شورا قانونا مجاز 
به دخالت در تعیین قیمت آن است. این 
شورا همواره تاکید کرده که تا وقتی خودرو از 
لیست کالا های انحصاری خارج نشود، به تعیین 
دستورالعمل قیمت این کالا ادامه خواهد داد، 
زیرا قانون این اختیار و مسوولیت را به این شورا 

داده است.
فرمول قیمت گذاری خودرو 

عوض می شود؟
با این حال، منطقی هفته گذشته در یک 
مصاحبه رادیویی، از ابلاغ سند جدید خودرو 
تا پایان سال خبر داد و اعلام کرد: در سند 
جدید خودرو، نقش تنظیم گری و نظارت 
برعهده شورای رقابت و تعیین قیمت برعهده 
خودروساز خواهد بود و وزارت صمت نیز 
سیاست گذاری می کند.او، با اشاره به اهمیت 
مدیریت خودروسازی و عدم دخالت در 
تصمیمات خودروسازها، گفت: شفافیت در 
مقطعی از زمان رخ می دهد که محیط آرام 
اقتصادی حاکم باشد؛ نه در دوره متلاطم که 
برای ساماندهی وضعیت مجبور به راه حل های 
آنی هستیم. از این رو با عدم دخالت دولت 
بایستی مدیران خوب و کاربلدی را برای 
تصمیمات بزرگ خودروسازی ها تعیین کرد تا 
از مونتاژ به تولید قطعه با کیفیت و ورود به بازار 

جهانی برسیم.
وی همچنین اظهار امیدواری کرد که 
با مشارکت راهبردی طرف های خارجی، 
فعالیت های تولید خود را در حوزه برقی سازی 
خودرو در فازهای مختلف گسترش دهیم.اما در 
مقابل، سخنگوی شورای رقابت بلافاصله اعلام 

کرد: بازار خودرو همچنان انحصاری است و هر 
تغییری در نحوه مدیریت آن، نیاز به مصوبه 
شورای رقابت دارد.سپهر دادجوی توکلی عنوان 
کرد: استنباط معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت مبنی بر حذف قیمت گذاری خودرو 
استنباط دقیقی نبود، بازار خودرو همچنان 
انحصاری است و ذیل مصوبات شورای رقابت 
مدیریت می شود.به گفته او، تصمیات شورای 
رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا زمانی 
که با حداکثر آرا مصوب نشود، فاقد وجاهت 
قانونی برای اجراست.توکلی گفت: در حال 
آسیب شناسی دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ شورا 
هستیم و چنانچه حسب نیاز بازار، تغییری 
لازم باشد، در جلسات شورا مطرح و به مردم 

اطلاع رسانی می شود.
مسیری که وزارت صمت

دنبال می کند
با این وجود، پیش از این نیز منوچهر مطقی 
نیز خبر داده بود که طبق مدل جدید وزارت 
صمت، قیمت گذاری کم کم باید در اختیار هیات 
مدیره خودروسازان قرار بگیرد.معاون حمل ونقل 
وزیر صمت با بیان اینکه قیمت گذاری خودرو 
بین دو نظریه، یکی از سوی شورای رقابت و 
دیگری از سوی خودروسازان قرار گرفته، گفته 
بود: وزارت صمت فرآیندی را آغاز کرده تا به 
واسطه آن، یک فصل مشترک بین این دو 
نظریه ایجاد شود. طبق این فرآیند، باید تنوع 
خودرو های دارای قیمت متوسط و مناسب را 

بیشتر کرد و واردات نیز می تواند به آن کمک 
کند.

به گفته منطقی، برای ایجاد تنوع می توان 
از خودروهای خارجی نو برای ایجاد رقابت در 
بازار مونتاژی ها استفاده کرد و از خودروهای 
دست دوم نیز برای رقابتی کردن بازار 
خودرو های داخلی. وی تاکید کرده بود: باید 
به سمتی برویم که تعاریف انحصار در بازار 
خودرو موضوعیت نداشته باشد.در همان زمان، 
شورای رقابت تاکید کرد: در طول دو سال 
گذشته شاهد بودیم که شورای رقابت از پروسه 
قیمت گذاری خودرو حذف شد، اگر این راهکار 
معقول و منطقی بود، چرا در بهمن ماه سال 
گذشته باز به اجبار شورای رقابت به این حوزه 

ورود پیدا کرد؟
سخنگوی شورای رقابت تصریح کرد: در آن 
مقطع حتی خودروسازان با برگزاری جلساتی 
در شورای رقابت خواستار ورود این شورا به 
قیمت گذاری بودند که این موضوع نشان می 
دهد سازوکار قیمت گذاری خودرو درست بوده 
است.به اعتقاد توکلی، برخی می خواهند با 
اظهارنظرهایی نادرست در بازار التهاب به وجود 
بیاورند. باید این نکته را در نظر گرفت که بازار 
خودرو بازار خاصی است که به دلیل شرایط 
تحریمی و فشارهای اقتصادی قابل قیاس با 
سایر کشور ها نیست و نمی توان برای آن نسخه 

واحد در نظر گرفت. 
امروز تولید به اندازه کافی انجام می شود و 

سازمان حمایت نیز سود عادلانه ای را برای 
خودروسازان در نظر گرفته است، آن ها نیز بر 
همین اساس نسبت به فروش محصولات خود 
اقدام می کنند.اما براساس آنچه که در اظهارات 
مختلف مقامات وزارت صمت مشاهده می شود، 
به نظر می رسد عباس علی آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، اعتقادی به قیمت گذاری 
دستوری خودرو ندارد و قصد دارد به تدریج این 
شیوه را کنار بگذارد. برخی از تحلیلگران اعتقاد 
دارند عباس علی آبادی با تنوع بخشی به بازار 
از طریق افزایش مونتاژ و واردات خودروهای 
چینی، به دنبال خروج خودرو از ذیل کالاهای 

انحصاری و قوانین مربوط به آن است. 
با این کار وزارت صمت تلاش می کند کار را 
از دست شورای رقابت خارج کرده و از این پس 
قیمت گذاری توسط خودروسازان انجام شود.
علی آبادی اوایل آذرماه امسال هم در جریان 
مراسم رونمایی از خط تولید اتوبوس برقی 
ایران خودرو دیزل با بیان این که خودروسازان در 
کنار مساله داخلی سازی، باید به سمت نوآوری 
نیز حرکت کنند، تاکید کرده بود: نوآوری 
در صنعت خودرو با قیمت گذاری دستوری 
امکان پذیر نیست.وی این جمله را خطاب به 
عزت الله اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس بیان کرده بود تا به نوعی 
از مجلسی ها بخواهد وزارت صمت و دولت را 
در مسیر حذف قیمت گذاری دستوری خودرو 

کمک کنند.

زیان خودروسازان چقدر شد؟
در حال حاضر یکی از چالش های اصلی 
خودروسازی کشور، کمبود نقدینگی است که 
به گفته خودروسازان، ریشه در قیمت گذاری 
دستوری دارد.بنابر آخرین آمار که به انتهای 
شهریور امسال مربوط می شود، زیان انباشته 
خودروسازان به ۱۶۴هزار میلیارد تومان رسیده 
و فقط در شش ماه ابتدایی سال جاری ۳۴ 
همت ضرر کرده اند. علاوه بر این، خودروسازان 
بالغ بر ۳۰۰ همت نیز بدهی دارند که یک فقره 
آن، بدهی ۹۰همتی به قطعه سازان به عنوان 

تامین کننده قطعات موردنیاز تولید است.
سود مصرف کننده و تولیدکننده 

توامان خواهد بود؟
اما نکته ای که در این میان وجود دارد، این 
است که با فرض این که قیمت گذاری به هیات 
مدیره خودروسازان واگذار شود، تبعات مثبت 
و منفی این تغییر سیاست چه خواهد بود؟ آیا 
مصرف کننده و تولیدکننده توامان سود خواهند 
برد؟ و این که قیمت خودروها تا چه اندازه بالا 
می رود و آیا منجر به موج گسترده انصراف از 
طرح های فروش خواهد شد؟ آنچه روشن است، 
این که تحقق چنین هدفی با توجه به حساسیت 
اجتماعی بالا روی موضوع قیمت خودرو، کار 
ساده ای نیست، همان طور که سیاست گذار 
طی چند سال گذشته نیز آزادسازی قیمت 
را امتحان کرد و خیلی زود پشیمان شد و به 

قیمت گذاری دستوری برگشت.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس از سیاست ارزی بودجه ۱۴۰۳

ارز ترجیحی هنوز پابرجاست  
به گفته مرکز پژوهش های مجلس، دولت همچنان به عمده اقلام اساسی ارز 
ترجیحی تخصیص می دهد. این در حالی است که دولت برای جلوگیری از رانت 
توزیع شده در ابتدای زنجیره، تخصیص کالابرگ الکترونیکی را در دستور کار قرار 
داده است. این پرداخت یارانه دوبل چه تبعاتی دارد؟به گزارش اکوایران، دولت 
سیزدهم در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ از یک بسته تحول اقتصادی رونمایی کرد 
و بر اساس آن اقدام به توقف تخصیص دادن ارز ترجیحی با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی کرد. این اقدام دولت که از آن به عنوان »جراحی اقتصادی« یاد می شود 
با هدف جلوگیری از فساد و رانت منفی ایجاد شده در پی تخصیص این ارز اتخاذ 
شده بود.برنامه دولت سیزدهم این بود که به جای تخصیص ارز ارزان قیمت در 
ابتدای زنجیره مصرف و به جای اعطای این تخفیف به واردکننده کالا، مبلغی را 
به عنوان یارانه خرید کالاهای اساسی به مردم پرداخت کند تا از این طریق یارانه 
ارزی ابتدای زنجیره به یارانه نقدی انتهای زنجیره تبدیل شود. منطق اجرای این 
سیاست این بود که یارانه به مصرف کننده نهایی برسد و مجرای فسادهای ناشی از 
رانت ارزی مسدود شود.اگر چه دولت سیزدهم توانست تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی را متوقف کند اما سنت استفاده از نرخ ارز ترجیحی )نرخ دستوری پایین تر 
از بازار آزاد( همچنان پابرجاست و به بودجه دولت فشار می آورد. مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی بیان کرده است که طبق اطلاعات غیررسمی، عمده اقلام 
اساسی برای واردات ارز ترجیحی دریافت می کنند. اتخاذ همزمان سیاست ارز 
ترجیحی در ابتدای زنجیره و اعطای کالابرگ الکترونیکی در انتهای زنجیره در 
شرایطی که دولت محدودیت منابع دارد محل تأمل جدی است.مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی تحت عنوان »بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳« به ارزیابی 
اصلاحات دولت روی نسخه اولیه لایحه سال آینده پرداخته است. در بخشی از 
این گزارش، سیاست های ارزی دولت در سال آینده مورد بررسی قرار گرفته است.
طبق این گزارش، نظام ارزی کشور به صورت »شناور مدیریت شده« تعیین شده 
و تعیین نرخ های ثابت دستوری بر خلاف قوانین احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور و ماده ۴۴ قانون بانک مرکزی است.با این حال، طبق گفته مرکز پژوهش های 
مجلس، سیاست اعطای ارز ترجیحی همچنان در دستور کار بانک مرکزی قرار 
گرفته است. در بودجه سال آینده نیز با وجود تذکر برخی نمایندگان تغییر 
رویکردی در این خصوص اتفاق نیوفتاده است.بر اساس گزارش مرکز پژوهش ها و 
طبق اطلاعات دریافتی در شهریور ۱۴۰۲، کدهای تعرفه ای مشمول دریافت ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی شامل ۲۸ قلم کالای اساسی است. این کالاها دانه های روغنی، 
برنج، تجهیزات پزشکی، دارو، گوشت قرمز و حتی صنایع معدنی، ریلی، دریایی و 
هوایی را نیز در بر می گیرد و نسبت به دوره اصلاح سیاست ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی اقلام بیش تری را در خود جای داده است. طبق اطلاعات غیررسمی هنوز 

عمده این اقلام ارز ترجیحی دریافت می کنند.
افزایش تقاضای واردات با اجرای نرخ ثابت ارز ترجیحی

توصیه بال پژوهشی خانه ملت این است که حتی با فرض اختصاص ارز 
ترجیحی، برای این که در آینده نیاز به شوک درمانی اقتصاد نباشد لازم است تا 
همین ارز ترجیحی با نرخ شناور تعیین شود و روی یک نرخ ثابت نماند تا شکاف 
این نرخ با بازار مبادله افزایش نیابد. اگر این نرخ به صورت ثابت تعیین شود، قیمت 
نسبی کالاهایی که این ارز را دریافت می کنند کاهش می یابد و در سمت دیگر، 
تقاضای واردات برای این کالاها بالا می رود.آمارهای ۸ ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ از 
گمرک نشان می دهد که میزان واردات در ۵ قلم عمده کالای اساسی افزایش یافته 
است. به بیان دقیق تر، مقدار واردات ۲.۳ میلیون تن و ارزش واردات، یک میلیون 
دلار رشد کرده است. در صورت تداوم اجرای این سیاست، افزایش بیش تر نیز قابل 
تصور است. در چنین شرایطی، بانک مرکزی در ۸ ماه نخست امسال بیش از ۴.۵ 
میلیارد دلار بیش تر از سهم دولت از منابع نفتی، ارز ترجیحی تامین کرده است. 
یکی از شواهدی که این مسئله را تایید می کند، کاهش ذخایر خارجی بانک مرکزی 
است. طبق داده های منتشرشده از بانک مرکزی، ذخایر خارجی این بانک به میزان 
۱۹۰ هزار میلیارد تومان نسبت به اسفند سال قبل کاهش یافته است.به گفته 
مرکز پژوهش های مجلس، اتخاذ همزمان سیاست ارز ترجیحی در ابتدای زنجیره 
و اختصاص کالابرگ الکترونیکی در انتهای آن در شرایطی که کشور با محدودیت 
منابع مواجه شده محل تامل جدی است. بعلاوه، زمانی که این حجم از منابع به 
صورت یارانه ارزی تخصیص داده می شود، اقتصاد کشور را از چارچوب یک برنامه 
صنعتی دور می کند و به افزایش بهره وری کمکی نمی کند؛ بلکه در مقابل، باعث 
ضعیف شدن تولید اقلام مشمول ارز ترجیحی و دورشدن از هدف خودکفایی در 

تولید محصولات اساسی کشاورزی می شود.

تبعات مثبت و منفی آزادسازی قیمت خودرو چه خواهد بود؟

دعوای وزارت صمت و شورای رقابت بر سر خودرو

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران - منطقه شمال غرب
موضوع مناقصه: سیستم حفاظت الکترونیک مركز انتقال نفت اشتهارد

 مبلغ برآورد مناقصه : 97/752/359/948 ريال
1-  محل و مکان اجراي كار: استان البرز –حومه شهرستان اشتهارد- مركز انتقال نفت اشتهارد

2- مدت اجراي كار: 280 روز تقويمی 
3- نام دستگاه نظارت: واحد حراست شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – منطقه شمال غرب

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 4/887/617/997 ريال بصورت يک يا تركیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزيران می باشد. تضمین وجه نقد میبايست به شماره شبا IR 040100004101046871202159  بانک مركزی واريز گردد.

- درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج  الزامی می باشد.
- شركت كنندگان میبايست مورد تائید سازمان حراست صنعت نفت باشند.

- ارائه گواهینامه صلاحیت ايمنی معتبر از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی  يا گواهی موقت از مراجع ذيربط الزامی می باشد.
- حضور در جلسه سايت ويزيت الزامی می باشد . 

روش ارزيابی مالی: مطابق دستورالعمل ارزيابی مالی و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ    1399/12/11 وزارت نفت میباشد.
IR 040100004101046871202159 زمان و نحوه خريد و دريافت پاكات و اسناد مناقصه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/19 ، پس از واريز مبلغ 300/000 ريال به حساب شماره
بانک مركزی به نام شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران –منطقه شمال غرب به همراه اصل فیش واريزي و معرفي نامه معتبر حضورا" جهت دريافت پاكات و اسناد مناقصه به استان زنجان جاده گاوازنگ 
روبروی نمايشگاههای بین المللی كاسپین  شركت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال غرب- امورحقوقی و قراردادهای منطقه شمال غرب )امور حقوقی و قراردادها( مراجعه و اسناد و پاكات مناقصه 

را دريافت نمايند.
زمان و مهلت ارائه پاكات پیشنهادی تکمیل شده و اسناد مناقصه: شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/30 نسبت به تحويل و ارائه پاكات پیشنهادی تکمیل شده اعم از اسناد 
مناقصه و ضمانت نامه شركت در فرآيند ارجاع كار/ اصل فیش واريزی وجه نفد ،بعنوان تضمین ، و پیشنهاد قیمت، هر كدام در پاكت جداگانه و در نهايت كل پاكات در لفاف مناسب به صورت 
حضوری به نشانی استان زنجان جاده گاوازنگ روبروی نمايشگاههای بین المللی كاسپین  شركت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال غرب-) امورحقوقی و قراردادهای( مراجعه و اسناد و 

پاكات مناقصه را دريافت نمايند.
زمان و محل گشايش پاكات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:30 مورخ 1402/11/07 در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاك 

188-  طبقه  هشتم بازگشايي و خوانده خواهد شد. 
زمان و مکان جلسه توجیهی: جلسه توجیهي با حضور شركت كنندگان، جهت بازديد از محل انجام كار و توضیح و تشريح اسناد، در تاريخ 1402/10/25 ساعت 10:00 صبح به نشانی ؛ كیلومتر 10 

جاده اشتهارد به بوئین زهرا – مركز انتقال نفت اشتهارد  برگزار می گردد.
جهت كسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن33046058-024 آقای ضیغم و 33046110-024 آقای مشايخی واحد حراست تماس حاصل فرمائید .               
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آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي 
 )1402/500/2594(

نوبت دوم

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002371 مورخه  1402/6/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای اكبر باقری فرزند محمدرضا به شماره 
شناسنامه 162 صادره از رزن در ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 90/59 متر مربع در قسمتی از پلاك 16455 فرعی 
از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری از مالک رسمی آقای محمود ملکی زندی   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14849 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002672 مورخه  1402/8/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ابراهیم فريدونی ولاشجردی فرزند 
اصغر به شماره شناسنامه87 صادره از ری در ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 101/97 متر مربع در قسمتی ازپلاك 
3096 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 30 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری از مالکین رسمی آقايان اصغر و 
حمید و كیومرث و خانم شراره قندعلی اخوان محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه  از تاريخ  در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 

1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14839 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002671 مورخه  1402/8/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای هوشنگ زنديه فرزند علی اكبر به 
شماره شناسنامه 23 صادره از شهرری در ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 174/68 متر مربع در قسمتی از پلاك 
157 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری از مالک رسمی آقايان حسین و مرتضی غیاثی نسبت به عرصه ونسبت به اعیان به میزان 
تصرفی خود دارای سند تک برگی مشاعی به شماره چاپی 819450 بوده و   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14838 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002683 مورخه  1402/8/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباس ملائی فرزند سلطان محمود به 
شماره شناسنامه 3473 صادره از آوج در دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 100 متر مربع در قسمتی 
از پلاك 11868 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 1629 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران كه به میزان تصرفی خود دارای 
سند مالکیت رسمی مشاعی بوده و تصرفات نامبرده در ملک مورد تقاضا   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14837 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002684 مورخه  1402/8/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی ملائی فرزند سلطانمحمود به 
شماره شناسنامه 3148 صادره از آوج در دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 100 متر مربع در قسمتی 
از پلاك 11868 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 1629 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران كه به میزان تصرفی خود دارای 
سند مالکیت رسمی مشاعی بوده و تصرفات نامبرده در ملک مورد تقاضا   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14836 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078002682 مورخه  1402/8/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک يافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد ملائی فرزند سلطان محمود به 
شماره شناسنامه 3286 صادره از آوج در دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 100 متر مربع در قسمتی 
از پلاك 11868 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 1629 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران كه به میزان تصرفی خود دارای 
سند مالکیت رسمی مشاعی بوده و تصرفات نامبرده در ملک مورد تقاضا  محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14835 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات  مورخ 1402/8/22  نامه شماره 140260301147002225  به  منضم  مورخه  1402/8/22    140260301147001114 رای شماره  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد 
واملاك زيبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه آقای محسن انصاری فرزند محمود به شماره شناسنامه 1884 و كد ملی 0051859092 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 46/35 متر مربع قسمتی ازپلاك 7 اصلی واقع در بخش 10 تهران    
محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند 
بديهی است پس از انقضای مهلت قانونی  و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده  صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14834 كفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زيبادشت تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301079001108 مورخه  1402/8/6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   خانم ام البنین نعمتی به شناسنامه شماره2 كد ملی 
0439804061 متولد1327 صادره دماوند فرزند نعمت اله نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی درآن به مساحت 187/50 متر مربع 
كه مقدار101/42 متر مربع آن از پلاك ثبتی 13590 فرعی از88 اصلی و مقدار86/08 متر مربع ديگر آن از پلاك ثبتی 3755 فرعی از88 اصلی 
واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خريداری از مالک رسمی ) شركت توسعه لويزان(   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1402/9/18 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/3 
14832 رئیس ثبت اسناد واملاك تهرانپارس


